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§ 20 Asianro 2473/02.05.00.00/2018 
 
 
Nuohoustaksan tarkistus 
 
 

Savon Nuohoojat ry 15.3.2018: 
 
Pelastuslain 39 §:n mukaan alueen pelastustoimi päättää nuohouksesta perit-
tävästä maksusta.   
  
Viitaten pelastuslaitoksen ja piirinuohoojien väliseen sopimukseen nuohouk-
sen yksikköhintojen tarkistamisesta vuosittain anomme nuohoustaksan tar-
kistamista seuraavasti:  
  
Pyydämme, että Pohjois-Savon kaikissa kunnissa noudatettaisiin 15.5.2018 al- 
kaen 60 yksikön miniyksikköhintaa.  
  
Anomuksemme perusteluksi esitämme seuraavaa:  
  
Aikaisempina vuosina esitettyjen perusteluiden muun muassa, nousseet mat-
ka   kulut ja ajoaikakustannukset, huono työllisyystilanne, asiakkaiden nous-
sut vaatimustaso esimerkiksi palvelun ja työn laatuun, ajan varaukseen ja ta-
voitettavuuteen liittyen sekä epävarman tulevaisuuden lisäksi haluamme tänä 
vuonna korostaa seuraavia seikkoja ja perusteluita.  
  
Pitkään jatkunut epävarma tilanne alalla päätöksien viivästymisen takia sekä  
nuohouksen säännösten erilaisuus alueiden välillä on johtanut sekä asiakkai-
den että yritysten näkökulmasta epäselvään ja ristiriitaiseen tilanteeseen. Asi-
akkaat ovat epävarmoja siitä, kuka mitäkin aluetta hoitaa tai millainen nuo-
housjärjestelmä alueella on nyt, vuoden vaihteessa tai tulevaisuudessa. Järjes-
telmien erilaisuus alueiden välillä aiheuttaa myös yrityksissä suuria muutok-
sia, haasteita ja jopa ongelmia. Jatkuva valmistautuminen tulevaisuuden ja 
tämän hetken muutoksiin vie yritykseltä jatkuvasti enemmän resursseja.  
  
Nuohoojien palkkaus ei ole vastannut myöskään alalla tapahtuneisiin muihin  
muutoksiin. Turhien käyntien määrä on noussut, sillä asiakkaat eivät peru 
ehdotettua aikaa tai ota yhteyttä uuden sopimiseksi.  Ajanvaraukseen joudu-
taan enenevissä määrin resursoimaan työaikaa, -palkkaa, työvälineitä ja -
tarvikkeita, sillä asiakkaiden kontaktoiminen vaikeutuu ja vaatii useamman 
yhteydenoton sekä uusia järjestelmiä ja tekniikoita otetaan käyttöön kontak-
toimisen onnistumiseksi.  Palkkauksen kehittymättömyys kasvattaa huonoa 
työllisyystilannetta ja eriarvoisuutta muihin vastaaviin aloihin verrattaessa.  
  
Edellä esitetyin perustein toivomme anomuksen saavan myönteisen ratkai-
sun.   
 

 Riskienhallintapäällikkö Paavo Tiitta 26.3.2018: 
 

Pohjois-Savon pelastuslaitos on saanut 19.3.2018 Pohjois-Savon piirinuohoo-
jilta esityksen nuohouksen minimitaksan korottamisesta nykyisestä 45 yksi-
köstä 60 yksikköön. Asia on ollut esillä myös Piirinuohoojien keskusjärjestös-
sä jo aiemmin. Minimiyksikköjen nosto 60 yksikköön on käytössä Etelä-
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Savossa, Etelä-Pohjanmaalla ja Lapissa. Kanta-Hämeessä on käytössä 55 yk-
sikköä. Perustelut minimiyksikköjen nostoon ovat olleet nuohouksen siirty-
minen käytännössä enempi tilauspohjaiseksi ja aikataulujen sovittelemiseksi, 
jolloin joudutaan ajamaan enempi yksittäisten kohteiden perään, kun aiem-
min on voitu toimia kulloinkin meneillään olevalla asuinalueella nuohoustyön 
kierron mukaan. 

 
Nuohoustyö on murroksessa ja pelastuslain valmistelun myötä piirinuohous-
järjestelmästä ollaan luopumassa (tällä tietoa) 1.1.2019 alkaen. Nuohous on 
vapaassa kilpailussa Itä- ja Keski-Uudellamaalla, Etelä-Karjalassa ja vuodesta 
2018 myös Helsingissä, Oulu-Koillismaalla ja Keski-Pohjanmaalla. Kaikissa 
muissa pelastuslaitoksissa Etelä-Savoa, Etelä-Pohjanmaata, Lappia ja Kanta-
Hämettä lukuun ottamatta on käytössä 45 yksikön minimiyksikkömäärä.  
Keskusteluissa pelastusjohtajan kanssa on päädytty siihen, että Pohjois-
Savossa ei muuteta minimiyksikön nykyistä käytäntöä, joka on asiakkaille tut-
tu ja eniten käytössä oleva järjestelmä, vaan nykyisellä mallilla mennään nuo-
houksen lainsäädännön muutokseen asti. 

 
Vaikutusten arviointi - 
 
 
Esitys Pohjois-Savon alueella savuhormien ja tulisijojen nuohouksen vähimmäisyk-

sikkömäärä pidetään nykyisessä 45 yksikössä. 
 
Liitteet 2 2473/2018 Nuohouksen aluetaksat Suomessa 2018 
 
 Valmistelija  

Paavo Tiitta puh. +358 17 18 8103 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Pelastusjohtaja Jukka Koponen 

 
Pohjois-Savon alueella savuhormien ja tulisijojen nuohouksen vähimmäisyk-
sikkömäärä pidetään nykyisessä 45 yksikössä. 
 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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